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Jilemnické proměny: ulice J. Harracha. –pefi–
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Jedeme dál!
Tímto ústředním mottem známé písně 
z roku 1984 musím reagovat na uplynu-
lý rok 2010 a nadcházející rok 2011.

V roce 2010 jsme se svezli na voleb-
ní vlně. V parlamentních volbách na jaře 
jsme volili zástupce pro další čtyřleté ob-
dobí. Stejně tak i v podzimních komu-
nálních volbách jsme si zvolili zástup-
ce, jež by nás měli zastupovat další čtyři 
roky na radnicích. Takže jedeme dál!

Budou to těžké čtyři roky. Státní roz-
počet se potýká s velkými problémy na 
příjmové i výdajové straně. Vláda by 
měla zabezpečit snižování schodku stát-
ního rozpočtu, abychom dále nezadlu-
žovali naše děti a vnuky. V obcích a měs-
tech je to složitější. Tam nelze rozpočet 
schvalovat schodkový bez toho, aniž 
bychom dluhy spláceli. Daňové příjmy 
města výrazně klesají, část díky finanční
krizi a částečně také v důsledku stagna-
ce trvale bydlících obyvatel města. Větší 
podíl daňových příjmů je totiž závislý na 
počtu trvale bydlících obyvatel města.

I přesto jsme v uplynulém roce zajisti-
li celou řadu akcí, které beze sporu zlep-
šily naše město. Předně jsme dokončili 
rekonstrukci objektu čp. 1 – Jilemnic-
kého pivovaru – za více než 41 mil. Kč, 
kde se již od podzimu nachází rozšířená 
a obnovená expozice muzea, děti mo-
hou trávit volný čas v Centru pro mládež 
a sloupový sál je svědkem celé řady kul-
turních vystoupení.

Další dokončenou akcí je Čistá Jize-
ra. V rámci tohoto projektu za 65 mil. 
Kč jsme vybudovali přes 3,5 km nové 
kanalizace a rekonstruovali další téměř 
1 km. S potěšením mohu konstatovat, 
že opravy se týkaly také vodovodní-
ho řadu, nově se ho vybudovalo téměř 

0,5 km, a díky Čisté Jizeře jsme obnovili 
celou řadu povrchů místních komunika-
cí dotčených výstavbou, obnovili chod-
ník v Metyšově ulici a vybudovali okruž-
ní křižovatku U Labutě.

Návštěvníci bazénu museli v průbě-
hu loňského roku strpět delší odstávku, 
ale výsledek stojí za to. Bazén má novou 
nerezovou vanu, nové obložení i stropní 
osvětlení. Tento projekt město financuje
částkou více než 22 mil. Kč.

Město díky programu Zelená úspo-
rám provedlo za téměř 9 mil. Kč výmě-
nu oken a zateplení objektu domu s pe-
čovatelskou službou. Dále jsme zateplili 
budovu školy čp. 103 – „EUREST“ za té-
měř 10 mil. Kč. Provedli jsme výměnu 
další části oken na budově ZŠ Komen-
ského. 

I v letošním roce se pokusíme v zatep-
lování objektů města pokračovat ihned 
poté, co bude opět možné žádat o dota-
ce ze Státního fondu životního prostředí. 
Máme připraveny projekty na zateplení 
budov ZŠ Jana Harracha, bývalé polikli-
niky, Společenského domu Jilm, dalšího 
domu s pečovatelskou službou, zateple-
ní panelových domů a plánujeme výmě-
nu dalších oken ZŠ Komenského.

Masarykova městská nemocnice do-
končila dva projekty. Nemocnice bez 
bariér za více než 15 mil. Kč umožňu-
je a usnadňuje invalidním, imobilním 
občanům, ale také rodičům s malými 
dětmi pohyb v prostorách nemocnice. 
Vybudovány byly dva výtahy, nově po-
staveno parkoviště pro invalidní obča-
ny a propojeno dětské oddělení a hlav-
ní budova spojovacím krčkem. Snížení 
tepelných ztrát dětského pavilonu a bu-
dovy HTS za téměř 9 mil. Kč umožní ne-
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Níže citovaná usnesení byla schválena 
jednomyslně, není-li uvedeno jinak.

 ZM schvaluje s účinností od 1. 12. 
2010 jmenování Václava Hartmana 
předsedou kontrolního výboru. 

 ZM schvaluje s účinností od 1. 12. 
2010 jmenování těchto členů kon-
trolního výboru: Milan Jedlička, Jiří 
Kavan, Jan Šmíd, Jan Lukeš. 

 ZM schvaluje s účinností od listopadu 
2010 odměňování neuvolněných čle-

Z usnesení zastupitelstva a rady města

mocnici dále šetřit energie. Nemocnice 
pokračuje v realizaci projektu za více 
než 50 mil. Kč – Obnova a doplnění pří-
strojových technologií, jehož dokončení 
se předpokládá v letošním roce.

Stále platí, že jedeme dál.
Letošní rok 2011 nám přinese zahá-

jení projektu revitalizace městské zeleně 
(zámecký park a park v MMN), projek-
tu za 10 mil. Kč. Díky němu doznají zá-
mecký park a park v nemocnici proměn 
a náprav škod, které je postihly v roce 
2009 při větrné smršti.

Čeká nás také další akce – chodník 
v ulici Čsl. legií. Původně jsme ji chtě-
li začít již v roce 2010, ale zdržení pří-
pravy akce to neumožnilo. Projednává-
ní s vlastníky nemovitostí, které sousedí 
s budoucí stavbou, stále nedopadlo dle 
očekávání, možná budeme muset ně-
které části chodníku díky tomu řešit až 
v pozdějších letech. Protože jsme v ro-
ce 2008 získali na přípravu akce dota-
ci z Libereckého kraje, musíme v roce 
2011 dokončit alespoň část chodníku. 

Město bude pokračovat či zahájí ce-
lou řadu menších projektů. Ať to jsou 
projekty s naším partnerským městem 
Karpacz (a další spolu připravujeme), 
preventivní projekty zaměřené na děti, 
mládež i seniory, projekty na městském 
úřadu a v nemocnici, jež povedou ke 
zkvalitnění řízení a managementu, dále 

projekty vzdělávání úředníků, eGovern-
ment, zavádění systému EMAS. Svou 
pozornost si zaslouží i oprava rozhledny 
Žalý za více než 2 mil. Kč.

Máme tedy před sebou celou řadu 
akcí, projektů i úkolů. Potýkáme se stá-
le s dopady krize, městu Jilemnice po-
klesly významně příjmy z daní (o celou 
šestinu). Přesto jsme v roce 2010 splati-
li jistinu úvěrů v celkové hodnotě téměř 
13 mil. Kč, v letošním roce pak 10,5 mil. 
Kč. Úvěrová zatíženost města klesne na 
konci letošního roku na hodnotu 9 mil. 
Kč z původního stavu 34 mil. Kč na za-
čátku roku 2007. Zbývající část úvěru je 
splatná v příštím roce. To tedy umožňuje 
městu nečekat a zahajovat další projek-
ty za využití buď nových úvěrů, či částky 
dosud určené na splácení úvěrů.

Příspěvek jsem začínal slovy písně 
Jedeme dál. Konec písně a konec roku 
2010 si dovolím parafrázovat: „Žádná 
voda, bouchaly zátky. Jedeme dál!“

Dovolte mi, abych závěrem po-
přál všem do nového roku 2011 poho-
du a klid, také štěstí a zdraví, úspěchy, 
mnoho šťastných chvil i kopu lásky, tedy 
vše nejlepší pro všechny. Ať je rok 2011 
pro nás rokem šťastným. Ať se při hod-
nocení roku 2011 na začátku roku příští-
ho opět shledáme.

Vladimír Richter,
starosta města
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nů zastupitelstva města ve výši 100 % 
z maximálního nároku daného přílo-
hou č. 1 k nařízení vlády č. 37/2003 
Sb. (v platném znění).

 ZM schvaluje s účinností od 1. 12. 
2010 jmenování Pavla Otta předse-
dou finančního výboru.

 ZM schvaluje s účinností od 1. 12. 
2010 jmenování těchto členů finanč-
ního výboru: Jiří Beran, Josef Cerman, 
Leoš Erben, Vladimír Hroch.

 ZM ukládá finančnímu výboru pro-
jednat pravidla pro stanovení cen ne-
movitostí určených k prodeji. 

 ZM schvaluje pravidla pro rozpočtové 
provizorium na měsíce leden–březen 
2011:

• čerpání běžných výdajů v období 
1–3/2011 do výše 23 % schváleného 
rozpočtu r. 2010

• čerpání účelových prostředků, které 
jsou kryty státními dotacemi či dota-
cemi z EU v souladu s poskytováním 
těchto dotací (dotace na výkon státní 
správy, sociální dávky, účelové dota-
ce pro financování projektů z operač-
ních programů, účelové dotace pro 
příspěvkové organizace apod.)

• čerpání investičních prostředků na 
akce, na které jsou uzavřeny smlou-
vy a jejichž financování bude součás-
tí rozpočtu města na rok 2011: Pro-
jekt Čistá Jizera, Oprava bazénové 
vany, Zateplení bytového domu DPS 
čp. 476, 477, Projekt eGovernment

 ZM bere na vědomí termíny zasedá-
ní ZM pro 1. pololetí 2011: 19. 1., 
23. 2., 6. 4., 11. 5., 22. 6. (nestanoví-
-li ze závažných důvodů starosta měs-
ta jinak).

 RM schvaluje pracovní skupinu pro 
vyhodnocování žádostí o příspěvek 
z Grantového programu města Jilem-
nice, jejíž funkční období bude trvat 

1 rok ve složení: Josef Bažant, Jana 
Čechová, Jaroslav Hornig, Václav 
Korbelář, Jan Luštinec, Jiří Paulů, Ale-
na Prchlíková, Lubomír Šnajdr, Petra 
Therová, Jindřiška Vydrová.

 RM schvaluje podnájem části nebyto-
vých prostor o výměře 84 m² pronaja-
tých Jilemnické obchodní společnosti, 
s. r. o. Davidu Klenovskému, K Vejry-
chovsku 1074, Jilemnice. Podnájem 
bude v souladu s ustanoveními záko-
na č. 116/90 Sb. v platném znění. 

 RM bere na vědomí informaci o vý-
povědi smlouvy o výpůjčce pozem-
ku ppč. 15 v k. ú. Jilemnice (náměstí 
3. května) Římskokatolickou farnos-
tí – děkanstvím Jilemnice.

 RM schvaluje uzavření nájemní smlou-
vy k bytu č. 476/7 vel. 1+1 v čp. 476 
s Janou Bělonožníkovou, Víchová 
nad Jizerou 115 za cenu nájmu podle 
pravidel schválených usnesením RM 
č. 173/04. 

 RM schvaluje uzavření nájemní 
smlouvy k bytu č. 477/9 – garsoniéra 
v čp. 477 s Marií Přikrylovou, J. Weis-
se 1201, Jilemnice, za cenu nájmu 
podle pravidel schválených usnese-
ním RM č. 173/04.

 RM schvaluje uzavření nájemní 
smlouvy k bytu č. 477/10 – garsoni-
éra v čp. 477 s Milošem Zaplatílkem, 
K Vejrychovsku 1074, Jilemnice (trva-
le Rokytnice na Jizerou), za cenu náj-
mu podle pravidel schválených usne-
sením RM č. 173/04.

 RM schvaluje uzavření nájemní 
smlouvy k bytu č. 482/7 – garsoniéra 
v čp. 482 s Ileanou Lehkou, Čs. legií 
528, Jilemnice, t. č. u syna v Jeriově 
988, za cenu podle pravidel schvále-
ných usnesením RM č. 173/04. 

 RM schvaluje uzavření nájemní 
smlouvy k bytu č. 1208/1 vel. 3+1 
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v čp. 1208 s Alicí Ottovou, Hrad-
sko 185, za cenu nájmu podle pra-
videl schválených usnesením RM 
č. 173/04. 

 RM schvaluje uzavření nájemní smlou-
vy k bytu č. 1000/3 vel. 2+1 s Luká-
šem Blahoutem, Roztocká čp. 1000, 
Jilemnice, za cenu nájmu podle pra-
videl schválených usnesením RM 
č. 173/04 a za těchto podmínek: do-
placení nájmu za předešlou nájemky-
ni Ludmilu Mocháňovou a ukončení 
nájemní smlouvy k bytu č. 1000/13 
s Věrou Kosáčkovou. 

 RM schvaluje ukončení nájmu neby-
tových prostor v čp. 985 o výměře 
21 m² (provozovna masérských, rege-
neračních a relaxačních služeb) s Vě-
rou Kopeckou, J. Buchara 495, Jilem-
nice. 

 RM schvaluje záměr pronájmu neby-
tových prostor v čp. 985, a to provo-
zovny o výměře 21 m². 

 RM schvaluje pověření Jaroslavy Ku-
nátové, Jana Luštince a Vladimíra Vin-
kláře k přijímání prohlášení o uzavře-
ní manželství. 

 RM jmenuje na další čtyřleté obdo-
bí s účinností od 1. 1. 2011 zástupce 
města ve Vodohospodářském sdruže-
ní Turnov: Rada sdružení – Vladimír 
Richter a Dagmar Stolínová, Dozorčí 
rada – Jana Čechová.

 RM jmenuje s účinností od 1. 12. 2010 
zástupce města: SHS Čech, Moravy 
a Slezska – Vladimír Richter, Národní 
síť zdravých měst – Vladimír Richter, 
SMO ČR – Vladimír Richter, Krkono-
še SMO – Jana Čechová, Euroregion 
Nisa – Vladimír Richter, Sdružení obcí 
Libereckého kraje – Vladimír Richter.

 RM jmenuje s účinností od 1. 12. 
2010 zástupce města: Jilemnicko Sva-
zek obcí – Vladimír Richter.

pro: 3 (Richter, Kalenský, Luštinec), 
zdrželi se: 2 (Čechová, Vinklář)

 RM schvaluje provozní řád a logo cen-
tra pro mládež dle předložených ná-
vrhů.

 RM schvaluje pronájem kóje č. 6 v Ji-
lemnickém pivovaru (prostor tržnice) 
Kateřině Fischerové, Na Kozinci 236, 
Jilemnice, za cenu 1 000 Kč měsíčně. 
Smlouva bude uzavřena na dobu ur-
čitou 1 rok od podpisu smlouvy.

 RM schvaluje pronájem restaurace ve 
Společenském domě Jilm Romaně 
Hodačové, Vrchlabí, Valteřická 1437, 
za podmínek dle předloženého návr-
hu.

 RM bere na vědomí termíny příštích 
schůzí: 19. 1., 2. 2., 23. 2., 16. 3., 
6. 4., 27. 4., 11. 5., 1. 6., 22. 6. (ne-
stanoví-li ze závažných důvodů sta-
rosta města jinak).

–pf–

Ve dnech 12.–19. února 2011 bude Li-
berecký kraj hostit největší sportovní 
událost v dějinách samostatné České re-
publiky – olympiádu evropské mládeže. 
Ve spolupráci s organizačním výborem 
zajišťuje přípravu této akce obecně pro-

spěšná společnost EYOWF 2011, jejímž 
předsedou správní rady je starosta města 
Jilemnice Vladimír Richter.

Abych byl úplně přesný – oficiální název
soutěže zní: 10. Zimní evropský olympij-

Evropská olympiáda mládeže 2011
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ský festival mládeže 2011 v Libereckém 
kraji. Je však poněkud dlouhý i krkolom-
ný, a tak ho raději nahrazujeme označe-
ním olympiáda evropské mládeže nebo 
zkratkou anglického názvu EYOWF.

Prozraďte, kdo se této mezinárodní 
akce zúčastní?

Budou to reprezentanti – chlapci 
i dívky – ze 46 evropských zemí ve věku 
od 14 do 18 let. Už víme, že jich dorazí 
1 560 a že své zástupce do bojů o me-
daile nevyšlou pouze tři státy – Ázerbáj-
džán, Malta a Portugalsko.

V jakých disciplínách se bude soutěžit?
Na programu je osm tradičních zim-

ních odvětví – alpské lyžování, běh na 
lyžích, biatlon, krasobruslení, lední ho-
kej, skoky na lyžích, severská kombinace 
a snowboarding. Celkem je v sázce 28 
sad medailí, a pokud přičteme i štafety 
a lední hokej, vyjde nám, že se na festi-
valu rozdělí 216 medailí.

Ve kterých městech a areálech se jed-
notlivé soutěže uskuteční?

Pořadatelskými městy jsou Liberec, 
Jablonec nad Nisou a Kořenov-Rejdice, 
k dispozici je sedm moderních areálů, 
které běžně hostí mistrovství světa, svě-

tové i evropské poháry. V jabloneckých 
Břízkách najdou zázemí biatlonisté, 
v Rejdicích snowboardisté – zbytek dis-
ciplín se koná v Liberci. Skoky a sjezdo-
vé soutěže budou na Ještědu, běhy ve 
Vesci, lední hokej se nastěhuje do Tip-
sport areny a krasobruslení do Svijanské 
areny. V areálu vysokoškolských kolejí 
v Harcově vznikne společná olympijská 
vesnice.

Budou soutěže opravdu probíhat 
v olympijské atmosféře?

Ano, už při zahajovacím ceremoniá-
lu v liberecké Tipsport areně 13. února 
vzplane olympijský oheň, který si kon-
cem ledna přivezeme z památného sta-
dionu Panathinaiko v Aténách, kde se 
konaly první novodobé olympijské hry 
v roce 1896. Závodníci poté složí slib, 
v průběhu festivalu se vítězům budou 
hrát hymny, na jejich počest vystoupa-
jí státní vlajky a budou dekorováni jako 
skuteční šampioni.

Jak daleko už pokročily přípravy této 
akce?

Víc než dva měsíce před začátkem 
soutěže jsme na setkání se zástupci jed-
notlivých evropských olympijských vý-

Na tiskové konferenci EYOWF. (Zleva Kateřina Nyčová, Stanislav Eichler, Roman Kumpošt, 
Milan Jirásek, Vladimír Richter, Barbora Hrubá.) Z archivu EYOWF
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borů oznámili, že veškeré přípravy se 
podařilo úspěšně dokončit. Jsme skoro 
u cíle tříleté intenzivní práce na přípra-
vách festivalu a už zbývá pouze jediné – 
celou akci uspořádat. 

Když se ohlédnete do historie EYOWF, 
kterým známým jménům posloužil jako 
odrazový můstek k úspěšné seniorské ka-
riéře?

Při těchto festivalech se představují 
budoucí hvězdy evropského a světové-
ho sportu. Mnozí z účastníků se stanou 
nepochybně už hrdiny zimní olympiády 
v Soči 2014. Z minulosti fanoušci určitě 
znají krasobruslaře Jevgenije Pljuščenka, 
současnou běžeckou suverénku Marit 
Björgenovou, legendy alpského lyžová-
ní Janicu Kosteličovou nebo Anju Pär-
sonovou. Z úspěšných českých účastní-
ků se mládežnické olympiády zúčastnili 
běžci na lyžích Martin Koukal a Zuzana 
Kocumová, biatlonista Michal Šlesinger, 
sjezdař Kryštof Krýzl, hokejisté Miroslav 
Blaťák, Tomáš Plekanec, Marek Schwarz, 
Michal Neuvirth a mnozí další.

V Jilemnici vyrostlo už mnoho skvě-
lých reprezentantů. Budou hájit české 
barvy i tentokrát zdejší talenty?

Konečná nominace výpravy České 
republiky, která bude se 102 členy nej-
početnější ze všech, ještě není známa, 

ale jsem přesvědčen o tom, že zejmé-
na v biatlonu a běžeckém lyžování bude 
mít Jilemnice své tradiční zastoupení. 
Studentka našeho sportovního gymná-
zia a juniorská mistryně světa Veroni-
ka Vítková se však stala jedním z osmi 
dospělých patronů festivalu – zaštiťuje 
a podporuje své mladé kolegy samozřej-
mě v biatlonu. Skokan na lyžích Roman 
Koudelka, jenž pochází z nedalekého 
Studence, je zase patronem skoků na ly-
žích.

Na jaké zahraniční hosty se můžeme 
těšit?

Liberec i celý region se stanou v době 
EYOWF symbolickým centrem evrop-
ského i světového olympismu. Slavnost-
ního zahájení se zúčastní také prezident 
Mezinárodního olympijského výboru 
Jacques Rogge, který poté navštíví i ně-
které soutěže. V jednání je příjezd před-
sedy Evropského parlamentu Jerzyho 
Buzka i evropské komisařky pro vzdělá-
vání, kulturu, mnohojazyčnost a mládež 
Androully Vassiliou.

Kde si mohou zájemci opatřit vstupen-
ky na jednotlivé soutěže?

Žádné vstupenky nepotřebují! Vstu-
py na zahajovací i závěrečný ceremoni-
ál v liberecké Tipsport areně, stejně jako 
na všechny tréninky i samotné závody 
jsou zdarma.

Čím byste pozval diváky do hledišť 
stadionů a areálů?

Chtěli bychom, aby české reprezen-
tanty přišli podpořit především mla-
dí příznivci – žáci základních a studen-
ti středních škol. Jsou to jejich vrstevníci 
a doufejme, že také budoucí vzory pro 
příští generace. Myslím, že už teď může-
me všem slíbit nádherné souboje a sku-
tečný sport v jeho ryzí podobě a v duchu 
fair play, oproštěný od veškerých poz-
dějších afér a skandálů. EYOWF 2011 se 
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stane nepochybně událostí, která ovliv-
ní budoucnost českého i mezinárodního 
sportu – a vzpomínka, že jsme mohli být 
při tom, bude nezapomenutelná.

Na otázky Vladimíra Zemánka 
odpovídal Vladimír Richter

Oheň přiletí z Řecka

Oheň, který vzplane při slavnostním 
zahájení evropské olympiády mláde-
že 13. února 2011 v liberecké Tipsport 
aréně, dorazí do Libereckého kraje až 
z památných míst v Aténách, která psa-

la dějiny světového sportu. Na stadio-
nu Panathinaiko, vybudovaném roku 
566 před naším letopočtem a známém 
jako dějiště prvních novodobých olym-
pijských her 1896, slavnostně zažehnou 
zástupci Řeckého olympijského výbo-
ru plamen, který uloží do tří speciálních 
schránek. Olympijské pochodně poté 
vůbec poprvé v historii dopraví letec-
ky do České republiky delegace složená 
z členů Českého olympijského výboru, 
Libereckého kraje a organizátorů festi-
valu, mezi nimiž je i starosta města Vla-
dimír Richter. VR

Společenská rubrika
Životní jubilea – listopad 2010

93 let
Dagmar Šrámková, K Vodojemu 833
91 let
Václav Dvořák, Jaroslava Havlíčka 482

89 let
Jarmila Křelinová, Jana Weisse 999
87 let
Václav Mečíř, Dolení 64
86 let
Stanislav Ullman, Jar. Havlíčka 328
Josef Šorm, Jana Weisse 497
85 let
Emilie Lukešová, Jeriova 990

80 let
Zdeněk Vrbata, Zvědavá ulička 237
Věra Scholzová, Roztocká 540
Miluše Hamáčková, Ambrožova 1210
Anna Soukalová, Nádražní 241
75 let
Jiří Salač, Na Žuliánce 1109
Vladimír Horáček, Jana Weisse 999

Všem jubilantům přejeme pevné zdraví 
a hodně životní pohody do dalších let.

Sňatky – listopad 2010

Vlastimil Kosina, Vítkovice
a Hana Pochopová, Jilemnice
Josef Švanda a Kateřina Uvírová,
oba Praha 5
Jaromír Dubský a Šárka Vašíčková,
oba Jilemnice

Novomanželům přejeme hodně štěstí 
na společné cestě životem.

Vítání občánků

Dne 26. listopadu 2010 jsme v obřadní 
síni jilemnické radnice přivítali nové ob-
čánky našeho města. Jsou to:
Matyáš Richter, nar. 22. 5. 2010
Vladimír Seifert, nar. 7. 6. 2010
Karin Beránková, nar. 13. 6. 2010
Petr Machačka, nar. 14. 6. 2010
Lucie Lukešová, nar. 15. 6. 2010
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Anežka Pitrmucová, nar. 21. 6. 2010
Michal Votoček, nar. 23. 6. 2010
Vítězslav Radovan Selucký, nar. 26. 6. 2010
Kryštof Hollman, nar. 27. 6. 2010
Emma Vrkoslavová, nar. 1. 7. 2010
Roman Svatý, nar. 17. 7. 2010
Adéla Kynčlová, nar. 22. 7. 2010
Marek Lukeš, nar. 2. 8. 2010
Anna Farská, nar. 20. 8. 2010
Eliška Farská, nar. 20. 8. 2010

Dětem i jejich rodičům přejeme hodně 
zdraví, radosti a spokojenosti. 

Úmrtí – listopad 2010

4. 11., Josef Šimůnek (*1950), čp. 1080
18. 11., Josef Tůma (*1937), čp. 628 
23. 11., Vlasta Tuláčková (*1927), čp. 330
26. 11., Drahoslava Machytková (*1933), 
čp. 64

Pozůstalým rodinám projevujeme 
upřímnou soustrast.

Vánoční setkání s důchodci

9. prosince se v SD Jilm uskutečnilo „Vá-
noční setkání s důchodci“. S přáním 
spokojených Vánoc se úvodního slova 
ujala předsedkyně SPOZu Věra Vaňková 
a místostarostka města Jilemnice Ing. Ja-
na Čechová. Krásnou vánoční atmosfé-
ru naladily i děti ze ZŠ J. Harracha pod 
vedením paní učitelky Šimůnkové, které 
patří náš dík. Dárky pro vystupující děti 
a papírové dekorace na stoly zhotovi-
la paní Hlubůčková. Díky paní učitelce 
Hrachové, která se svými žáky přichys-
tala vánoční přáníčka a ozdobené vět-
vičky, nechyběla ani vůně jehličí. K tanci 
a poslechu již tradičně hrála Jilemničan-
ka. Za spolupráci děkujeme školní jídel-
ně Eurest a Společenskému domu Jilm. 
Celá akce by se neobešla bez obětavých 
členek SPOZu, které se s paní místosta-
rostkou postaraly o přípravu a roznos 
občerstvení. Všem, kteří pomohli, moc 
děkujeme. Za SPOZ: Alena Mládková

Vánoční setkání s důchodci – pěvecký sbor ZŠ J. Harracha. Foto A. Mládková
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Cena pro Annu Juráskovou
Naše město Jilemnice, jak šel čas, dostá-
valo a dostává dary často nedoceněné 
v dané době, až teprve s odstupem času 
vyniká jejich vzácnost a cennost. Jedná 
se o dar nejcennější – o člověka.

Člověka, který se v našem městě na-
rodil, žil a ve svém životě v různých ob-
lastech vědy, kultury či sportu proslavil 
naše město. Může to však být i člověk, 
který není rodákem, ale Jilemnici má 
rád, rád se do ní vrací a své významné 
životní dílo často s ní i spojuje.

Chtěla bych se dnes zaměřit na osob-
nost, která má v našem městě stále hod-
ně přátel, ráda v Jilemnici pobývá a často 
zde i pracuje. A nejen ve svém domečku 
ve Zvědavé uličce, který se stal jejím in-
spirativním místem a kde vzniklo mnoho 
jejích televizních pohádek, ale i u šálku 
kávy v cukrárně U Nyčů ji můžete spatřit 
s perem v ruce.

Ano, je to paní Anna Jurásková, která 
se v roce 1924 narodila ve Zvolenu na 
Slovensku, kde strávila první tři měsíce 
svého života a v peřince se vrátila s ro-
diči do Jilemnice do Nádražní ulice, ve 
které prožila celé dětství a mládí. I když 
našla později domov v Praze, cítí se stále 
být občankou města Jilemnice.

Česká televize vyhlásila soutěž o Ce-
nu generálního ředitele České televize 
za mimořádný scénáristický přínos ve 
prospěch tvorby České televize v po-
době zlatého psacího pera Mont Blanc. 
Dne 18. listopadu v Praze na Žofíně ře-
ditelka programu ČT Kristina Taberyová 
předala „Cenu za mimořádný scénáris-
tický přínos České televize“ paní Anně 
Juráskové. S Českou a Československou 
televizí spolupracovala paní Jurásková 
na 982 pořadech.

Paní Anna Jurásková je scénáristka 
a dramaturgyně. Napsala sedmdesát po-
hádek, podílela se na několika seriálech, 
mezi něž patří například Broučci nebo 
Liška Bystrouška. Scénář napsala mimo 
jiné i k Pohádce o mokrosuchém štěs-
tí Jana Drdy, seriálu O vodníku Česílko-
vi nebo Pohádkám z mechu a kapradí. 
Dramaturgicky se podílela na televizní 
inscenaci O princezně, měsíci a hvěz-
dě, Pošťácké pohádce, inscenaci Princo-
vé jsou na draka nebo Pohádce z šafrá-
nové louky.

A tak si dovoluji za nás, vděčné poslu-
chače a diváky, paní Anně Juráskové po-
přát hodně zdraví a tvůrčí síly do mnoha 
dalších let.

Jaroslava Kunátová

Anna Jurásková. Z archivu ČT
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Nemocnice děkuje svým pacientům
Masarykova městská nemocnice (MMN) 
se v letošním roce zúčastnila 5. ročníku 
ankety volba NEMOCNICE ČR 2010, 
kterou pod záštitou mnoha významných 
firem a osobností pořádá HealthCare In-
stitute (HCI). HCI na podkladě dotaz-
níků vyhodnocuje nejlepší nemocnice 
z pohledu spokojenosti pacientů, spoko-
jenosti zaměstnanců a z pohledu finanč-
ního zdraví nemocnice. 

Jilemnická nemocnice se účastnila 
volby nemocnice z pohledu spokoje-
nosti pacientů. V této kategorii se MMN 
již počtvrté umístila na prvním místě 
v Libereckém kraji a prvně na 6. mís-
tě v celé ČR. MMN děkuje všem svým 
pacientům, kteří se volby účastnili, vy-
plnili dotazníky a odpověděli na téměř 
50 otázek. Pomáhají tak ke zkvalitňová-
ní péče a prostředí v nemocnici. Vážíme 
si jak kladných, tak i negativních názorů, 
které jsou právě tou hybnou silou k trva-
lému zkvalitňování péče.

V kategorii volby nemocnice z pohle-
du spokojenosti zaměstnanců se MMN 
neúčastnila pro malý zájem zaměst-
nanců.

V kategorii finančního zdraví se ne-
mocnice nezúčastnila z důvodů, kte-
ré mají kořeny v letech 1997 a 2004, 
kdy se nemocnice potýkala s jistými fi-
nančními potížemi, které při jejím, na 
své podmínky významném, rozvoji byly 
v roce 1997 zapříčiněny ekonomickými 
balíčky a v roce 2004 legislativními změ-
nami v oblasti DPH, úhrady zdravotní 
péče poskytnuté cizincům a postgraduál-
ního vzdělávání.

V roce 2010 se očekává, že nemoc-
nice uhradí všechny finanční ztráty z let
minulých. Vymazání ztrát má o to větší 
význam, že MMN v minulosti nebyla (na 
rozdíl od fakultních, krajských či okres-
ních nemocnic) nikdy oddlužena, ať již 
ze státních či krajských rozpočtů (např. 
KN Liberec obdržela v letech 2004 až 
2008 více než 400 mil. Kč).

Pro představu uvádíme, že v letošním 
roce nemocnice hospodaří s více než 
293 miliony Kč, a řadí se tak po bok nej-
větších firem v regionu. Počtem zaměst-
nanců nemocnice představuje 2. největ-
šího zaměstnavatele v regionu.

Jiří Kalenský

Je leden 2011, ale já bych se moc ráda 
na chvilku vrátila do předvánočního 
času, přímo do Jilemnického pivovaru. 
Čtyři páteční odpoledne od 16 do 20 
hodin v tržnici řemesel panovala nád-
herná voňavá pracovní pohoda. V jed-
notlivých prosklených kójích si návštěv-
níci prohlíželi hotové řemeslné výrobky, 
které si mohli zakoupit nebo dokonce 

sami s pomocí odborníka vytvořit. Když 
se nedostávalo již sil, stačilo udělat pár 
kroků k pultu Eurestu a občerstvit se vo-
ňavými buchtičkami, chlebem se škvar-
ky a nápoji všeho druhu.

Hned u vchodu se návštěvníci zasta-
vovali u stuhařského stavu, kde pan Jiří 
Krupička se spolupracovnicemi paní 
Ježkovou a paní Füri tkali stuhy s Kra-

Tržnice v Jilemnickém pivovaru
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Víte o neudržovaném pomníčku?
Dlouhou dobu jsem každý den jezdila 
do práce kolem poničeného křížku u sil-
nice směrem do Mříčné. Vlastně to ani 
nebyl „křížek“, už to byl jen podstavec, 
zarostlý v trávě, bez nápisové desky. Kříž 
někdo ukradl. Každý pracovní den jsem 
potkávala ten smutný obrázek. Ten pod-
stavec tam stál, jako by vyčítal kolem-
jdoucím, že na něj zapomněli. Že zapo-
mněli, proč ho tam kdysi jeho donátor 
postavil. A nejen zapomněli, ale také 
poničili, oloupili a pokořili. 

Je důležité vnímat své okolí, utváří 
nás den po dni, týden po týdnu. Měs-
tu se nakonec podařilo ten zmíněný kří-
žek opravit a navrátit mu jeho původní 
důstojnost. 

Jenže těch neudržovaných křížků 
a pomníčků je na celém Jilemnicku to-
lik! Kdo se o ně postará? Nebo je nechá-
me zaniknout úplně?

Velkou práci odvedly jednotlivé obce 
a města Jilemnicka, které již v posled-
ních dvou desítkách let investovaly mno-

ho svých finančních prostředků a úsilí
do opravy drobných památek na území 
svých katastrů. Opravily se kaple, kříže, 
restaurovaly se sochy, doplňovaly odci-
zené sošky andělů, někde byl komplet-
ně obnoven pomník obětem padlým ve 
světové válce, někde se dokonce posta-
vila nová kaple, upravuje se také okolí 
našich drobných památek. 

Další část břímě na sebe vzaly i ně-
které soukromé osoby, nadšení milovní-
ci historie a drobných památek. 

Na Jilemnicku nám ale v péči o drob-
né památky pomáhá od roku 2008 ještě 
jeden subjekt. Snad jste i sami při svých 
cestách po Jilemnicku zaznamenali, že 
byla kromě mnohých dalších opravena 
i sloupková Boží muka na kraji Horní 
Branné, že byla restaurována socha Pan-
ny Marie v Horní Branné, že se u staré 
cesty do Mříčné objevila poblíž bývalé-
ho popraviště nová Boží muka, že byl 
na místě, kde stávala socha Karla Veliké-
ho, umístěn nový kamenný kříž a že byl 

konošem. Ve vedlejší kóji paní Marce-
la Antošová učila tvořit figurky ze slá-
my a kukuřičného šustí, o kousek dál ve 
stylové dobové světničce paní Markéty 
Hajné učily zdobit voňavé perníčky paní 
V. Doubová s paní J. Kunátovou. Práce 
s vlnou, šperky a ozdoby z korálků i drá-
tování předváděly a učily velké množ-
ství zájemců paní Kotyková s paní Jery-
chovou. U manželů Procházkových jste 
mohli rovněž drátovat, ale také si uplést 
krásný košík. Paní Kateřina Fischerová 
se svými přítelkyněmi vytvářela překrás-
né vánoční vazby, paní Havlová dokáza-
la upoutat návštěvníky ukázkami šperků 

z FIMO hmoty, a pokud vám ještě zůsta-
ly v peněžence nějaké peníze, určitě jste 
je utratili u paní Dity Dolenské za různé 
ozdoby a šperky, batiku a další dekora-
tivní předměty.

A komu za všechnu tu pohodu a krás-
nou předvánoční atmosféru poděkovat? 
Nejdříve všem, kteří svou dovednos-
tí a nápaditostí návštěvníkům připravi-
li předvánoční pohodu, ale za celým 
hladkým průběhem, výtečnou organiza-
cí pátečních podvečerů v Jilemnickém 
pivovaru si velké poděkování zaslouží 
Ing. Petra Fischerová. Děkujeme Vám!

Jaroslava Kunátová
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kompletně obnoven památník obětem 
první světové války v Křížlicích? Kdo při-
pravil projekty na realizaci těchto zámě-
rů? Ano, tušíte správně, občanské sdru-
žení Jilemnický okrašlovací spolek. Díky 
značnému osobnímu nasazení pana Iva-
na Václavíka, starosty sdružení, při všech 
výše jmenovaných projektech se poda-
řilo dotáhnout prvotní myšlenku na zá-
chranu poničených pomníků již v pě-
ti projektech až ke zdárnému konci, až 
k „ovacím spokojených diváků“ a k pře-
dání zrekonstruovaných pomníků zpět 
veřejnosti. 

Jilemnický okrašlovací spolek byl za-
ložen v roce 2008 a navazuje na činnost 
Okrašlovacího spolku v Jilemnici v 19. 
a 20. století. Za krátkou dobu své exis-
tence má za sebou již pět úspěšně do-
končených projektů a před sebou ještě 

mnoho nových cílů. Jilemnický okraš-
lovací spolek je sdružením, které vel-
mi přispělo k péči o soubor drobných 
kulturních památek Jilemnicka (více se 
o činnosti spolku dozvíte na interneto-
vých stránkách www.josjilemnice.cz). 
Mravenčí práce členů sdružení spočíva-
jící v přípravě projektů, v psaní žádos-
tí o dotace, v kontrole realizací a v dal-
ší administrativní činnosti vidět není, ale 
výsledky práce sdružení – ty mluví samy 
za sebe. 

Dovoluji si na tomto místě poděkovat 
všem, kdo se přičinili a přičiňují – i kdy-
by jen svým zájmem a všímavostí – o pé-
či o pomníčky, boží muka, sochy, kap-
ličky, válečné hroby a pomníky a další 
drobné kulturní památky na Jilemnicku 
a obzvláště pak panu Ivanu Václavíkovi.

–PeFi–

Vánoční koncert v Základní umělecké škole v Jilemnici. Foto V. Kunát
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Při vzpomínce na písničku o přicháze-
jících Vánocích si mnohý z nás řekne: 
„Zaplať Pán Bůh, že už jsou i se Silvest-
rem zase za námi!“. Je to netradiční, vy-
jadřovat se o vánočních svátcích tímto 
způsobem, častěji se píše o jejich kouz-
lu, poezii, dárečcích, svíčičkách, kapří-
cích a podobně, v souvislosti se Silves-
trem a Novým rokem zase o přáních, 
plánech, předsevzetích, elánu a podob-
ně. Skutečnost je ale v mnoha případech 
na hony vzdálená od těchto ideálů. 

Moderní doba vtiskla Vánocům úpl-
ně jiný ráz. Namísto toho, aby byly ča-
sem radosti, klidu a štěstí celých rodin, 
potkáváme v ulicích uštvané ženy, kte-
ré táhnou plné nákupní tašky jídla, po-
dle čehož by se dalo usuzovat, že se blí-
ží sedm hladových let, a spěchají, aby 
ještě stihly obejít další obchody. Přitom 
usilovně přemýšlí o tom, zda a jak zvlád-
nou všechno doma. (Muži zase obvykle 
vlečou nějakou jehličnatou okřeš, kterou 
sice pracně a pečlivě vybrali, ale která 
jim stejně bude doma pohaněna.) 

Do toho ještě patří nákupy dárků, 
hlavně pro děti. S dárky je přece nutno 
se pochlubit a předvést. Zkuste dát dnes 
dětem červená jablíčka z vlastní zahrady 
pro zdraví a sílu, zkuste jim dát několik 
ořechů pro moudrost a nějaké perníč-
ky pro radost! Dítě, které by se ve škole 
pochlubilo, že od Ježíška dostalo ručně 
upletené ponožky nebo čepici, by bylo 
před spolužáky úplně znemožněné. Ně-
které děti dnes dárky pod stromečkem 
prohmatají a ty měkké ani nemají zá-
jem rozbalovat. Dříve, dokud ještě exis-
tovalo tzv. nedostatkové zboží, to s dár-
ky bylo podstatně jednodušší. Ono se 
sice tomu zboží říkávalo nedostatkové, 

ale vždy existovaly cesty a cestičky, jak 
si ho opatřit. Dnes ale dárky prostě musí 
mít úroveň, musí být drahé a musí jich 
být hodně! A obchodníci, od pouličních 
stánkařů až po prezidenty obchodních 
řetězců, toho plně využívají. Obtloust-
lý dědula v červeném, se sobím spřeže-
ním, který se již nějaký čas snaží nahra-
dit našeho Ježíška (i když byl původně 
v roce 1931 vymyšlen jen jako reklama 
na Coca Colu), na nás juká už od září ze 
všech stran a nabízí a nabízí. A lidé ku-
pují a kupují. Když dojdou peníze, tak 
se vypůjčí a kupuje se dál. Jako dárky se 
kupují věci užitečné, které by se stejně 
musely pořídit, kupují se i blbosti, kte-
ré se stejně brzo vyhodí jako nepotřeb-
né a překážející, ale jen když se kupu-
je – jsou přece Vánoce.

V souvislosti s Vánocemi se také musí 
doma provést generální úklid. Prostě se 
všechno musí přerovnat, vysmýčit, vy-
gruntovat, umýt okna, naleštit nábytek 
a kdyby to šlo, i sníh by se přetíral na 
bílo a listy květinám v květináčích na ze-
leno. Toto předvánoční uklízecí běsnění 
přepadá obvykle ženy, a jak se blíží Vá-
noce, jsou z toho stále nervóznější a ne-
důtklivější. Jen zkuste takové rozpará-
děné uklízecí maniačce, která už padá 
únavou, jen naznačit, že by si měla od-
počinout a že nakonec i Ježíšek se naro-
dil v chlívě, a jak přitom byla svatá rodi-
na spokojená. Z těchto skutečností mají 
psychologové, rozvodoví právníci a sta-
tistici dávno zjištěno, že nejvíc hádek 
a rozvodů má svůj původ hlavně ve Vá-
nocích. S těmi rozvody je to v poslední 
době ale statisticky poněkud kompliko-
vanější, protože je to zkresleno skuteč-
ností, že čím dál víc domácností funguje 

Vánoce, Vánoce odcházejí…
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na jiném principu (moje babička použí-
vala termín: na psí knížku), a když tedy 
není manželství, není ani rozvod jako 
položka do statistiky. Tam pak obvykle 
přednosta domácnosti o Vánocích jen 
suše oznámí „dneska jsem tu s vámi na-
posledy, zítra se stěhuji k Milušce“ (jmé-
no lze doplnit podle okolností). 

Že to s úklidem jde i jinak, jsem viděl 
u známé, velice dobře fungující, spoko-
jené a spořádané rodiny. Sice okna ne-
měli umytá (při intimním osvětlení svíč-
kami to stejně není vidět a v případě 
skutečné potřeby něco vidět venku si 
lze nakonec navléknout svetr a to okno 
otevřít), ale před Vánocemi hospody-
ně koupila lahvičku leštěnky na nábytek 
a rozstříkala ji po bytě. Byt potom krásně 
voněl a ta vůně klamala. Každá návštěva 
jim pak říkala: „Vám to tu ale voní čisto-
tou!“ A byla to pravda – vonělo to tam 
tak, že by byl úplný hřích do té vůně ješ-
tě něco uklízet.

V období Vánoc a Silvestra si také své 
užívají i lékaři na pohotovostech. Žluční-
ky, rybí kosti vzpříčené v krku, polámané 
končetiny, otravy alkoholem, případně 
umrzlí jedinci, kteří si ustlali někde v pří-
kopě nebo v kontejneru, jsou v tomto 
období úplně normální a běžné. O ra-
dostech kolem Vánoc by mohli vyprá-
vět i hasiči, popeláři, instalatéři a dal-
ší řemeslníci. Zkrátka jedná se po všech 
stránkách o vrcholně nebezpečné obdo-
bí roku.

K tomu všemu se ještě po Novém 
roce přidávají výčitky za nesplněná 
předsevzetí. Nevím, proč si lidé dáva-
jí různá předsevzetí právě v souvislos-
ti s Vánocemi nebo Silvestrem. Přestat 
kouřit, začít cvičit, chodit do posilovny, 
držet dietu atd., to lze přece začít kdy-
koliv, ale z jakéhosi neznámého důvodu 
se nejvíc předsevzetí dává právě v tom-

to období. Předsevzetí se stejně neplní, 
ať jsou dána k jakémukoliv termínu, ale 
k těmto neplněným vánočním předse-
vzetím se potom přidává špatné poča-
sí, zdražování, nezaplacené složenky, 
obava z budoucnosti – a deprese, občas 
provázená třeba i nějakým tím pokusem 
o sebevraždu, je na cestě. 

Bylo by zajímavé vědět, co by tomuto 
našemu dnešnímu pojetí Vánoc řekl sám 
Ježíšek. Jsou to přece jeho svátky. Určitě 
si nepředstavoval, že jednou budou zna-
menat štvaní se za nákupy, pracovní vy-
pětí, tuny odpadků, hektolitry vypitého 
alkoholu, zkažené žaludky, přibraná kila, 
odpalování petard a nakonec nějaké de-
prese a sebevraždy. Že na druhé straně 
budou na světě někteří lidé trpět hladem 
a bídou, děti umírat pro nedostatek pe-
něz na léčení běžných nemocí, že nebu-
dou prostředky na odstraňování násled-
ků přírodních katastrof, že se ale budou 
vyhazovat peníze na výrobu nových 
a účinnějších prostředků na zabíjení lidí. 
Těch zbraní už je dnes přece vyrobeno 
tolik, že by stačily na několikanásobné 
zničení celého našeho světa! Když jsem 
dnes v televizi (psáno začátkem prosin-
ce) slyšel zprávy – první o tom, že jakási 
celebrita, známá tím, že se ráda ukazuje 
ve svých norkových (nebo perziánových) 
kožiších, sponzoruje v zoologické zahra-
dě jedno zvíře, druhou pak o tom, ko-
lik bezdomovců u nás od nástupu mra-
zů letos již umrzlo, a poslední, jaký zisk, 
bez ohledu na nějakou krizi, má nejme-
novaná banka, napadlo mne, zda celý 
ten náš svět není nějaký divný, převráce-
ný, nebo dokonce nemocný. 

Začal jsem parafrází na písničku, 
skončím tedy zase s touto písničkou: 
Mně se taky klíží zraky, bylo toho trochu 
moc, máme na rok na klid nárok, zas až 
do Vánoc, jé Vánoce, Vánoce… –cj–
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 Krkonošské muzeum
Nová lyžařská expozice v čp. 1 je ote-

vřena stejně jako ostatní muzejní expo-
zice denně mimo pondělí. 

Výstavy:
Zámek: „Kouzlo loutek Vojtěcha Su-

chardy“. Představíme jedny z nejkrás-
nějších českých loutek a spolu s nimi 
i řadu dalších zajímavých uměleckých 
děl tohoto vynikajícího umělce (napří-
klad návrhy apoštolů pro Staroměstský 
orloj). Akce je mimo jiné uspořádána též 
k 90. výročí slavné divadelní scény Říše 
loutek.

Čp. 1: Výstava „Malé vánoční pohlaze-
ní“. Cukrářské výrobky studentů Střední 
školy gastronomie a služeb v Nové Pace, 
perníky, betlémy atd. Těšíme se na Vaši 
návštěvu (do 31. 1. 2011).

Přejeme všem návštěvníkům a příz-
nivcům Krkonošského muzea vše dob-
ré do nového roku 2011 a těšíme se na 
nová setkání.

 Zápis dětí do 1. tříd
Vážení rodiče, dovolujeme si Vám 

oznámit, že zápis dětí do 1. tříd základ-
ních škol pro školní rok 2011/2012 se 
koná pro obě školy společně v pátek 
28. ledna 2011 od 14 do 18 hodin ve 
školní budově Eurest.

Přineste s sebou rodný list dítěte a ob-
čanský průkaz, případně doklady o od-
kladu školní docházky. Těšíme se na se-
tkání a přejeme Vašim dětem úspěšné 
vykročení do světa školáků a školaček. 
Ředitelství základních škol.

 Ve foyer Kina 70 v Jilemnici je k pro-
hlédnutí fotografická výstava na téma 
„Kulturní dědictví mikroregionu Jilem-

nicko“. Výstavu uspořádalo Jilemnicko – 
svazek obcí a budete si ji moci prohléd-
nout až do konce ledna. Na barevných 
fotografiích jsou zobrazeny vybrané
drobné památky z rozsáhlé publika-
ce na stejné téma, která vznikla v rám-
ci projektu „Pasportizace kulturního dě-
dictví mikroregionu Jilemnicko“. Tento 
projekt byl financován z Evropského ze-
mědělského fondu pro rozvoj venkova 
prostřednictvím Státního zemědělského 
fondu a MAS „Přiďte pobejt!“ o. s. a je-
ho realizace probíhala v roce 2010.

 Ekumenické bohoslužby. V průběhu 
měsíce ledna se budou křesťané z růz-
ných církví opět scházet ke společným, 
ekumenickým bohoslužbám. Tyto boho-
služby se v Jilemnici budou konat v těch-
to časech a místech: ve středu 5. led-
na v modlitebně Českobratrské církve 
evangelické (Jungmannova 268), v pá-
tek 7. ledna tamtéž, ale jako bohosluž-
by Církve československé husitské, ve 
čtvrtek 20. ledna v katolickém kostele 
sv. Vavřince. Začátek bohoslužeb je vždy 
v 17 hodin. Všichni zájemci o účast jsou 
srdečně zváni. 

 Hostem Betanie Tomáš Najbrt 
Tomáš Najbrt vystudoval na praž-

ské konzervatoři hru na klasickou kyta-
ru a kompozici. Po absolutoriu se zabý-
val různými hudebními projekty v oboru 
staré a lidové hudby, prošel jazzovou 
a rockovou praxí, v devadesátých letech 
studoval v Německu hru na varhany 
a loutnu, kompozici a dirigování. 

V posledních letech soustřeďuje svůj 
zájem na historické a lidové nástroje 
(dudy, theorba, barokní kytara, nině-

Krátké zprávy a oznámení
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ra, citera, hackbret). Trvale spolupracu-
je se soubory Ritornello, Pražští komorní 
pěvci a dalšími, přes deset let vede ama-
térský pěvecký sbor a komorní orches-
tr Vocatus, vedle toho vystupuje také 
sólově. 

V Jilemnici je Tomáš Najbrt znám díky 
svým koncertům v minulých letech. Ten-
tokrát zde vystoupí jako host klubu Be-
tanie. Klubový večer s jeho vystoupe-
ním se bude konat ve čtvrtek 27. ledna 
2011 v přísálí Společenského domu Jilm. 
Vstupné je dobrovolné.

Srdečně zveme k účasti.

 T.J. Sokol Jilemnice zve na tradiční 
dětský maškarní bál, který se koná v ne-
děli 13. února od 14 hod. v sokolovně. 

 Upozornění. Články do zpravodaje 
zasílejte na e-mailovou adresu: zpravo-
daj@mesto.jilemnice.cz. Žádáme auto-
ry, aby příspěvky do zpravodaje dodávali 
nejpozději v den uzávěrky. Na příspěvky 
dodané později nebude brán zřetel a za-
řadíme je, pokud budou ještě aktuální, 
až o měsíc později. Uzávěrka únorové-
ho čísla se koná ve středu dne 13. ledna 
2011.

Pěnkava jikavec
Tento druh pěnkavy hnízdí na severu ve 
Skandinávii a její hnízdní areál se táh-
ne až k Beringově úžině. Je to ale jeden 
z našich zimních hostů. Když si tento 
druh vyhledáme v nějakém atlase ptá-
ků, musíme se podívat na její zimní šat. 
Tedy zimní zbarvení peří. V letním šatě 
ji u nás zastihneme jen velmi vzácně. Je 
téměř stejně velká jako „naše“ pěnkava 
obecná (velikost vrabce), zbarvením se 
však dosti odlišuje. Hlava je pokrytá čer-
nými pírky s šedým okrajem, břicho bílé 
a hruď s rameny je oranžová.

U nás se pěnkava jikavec (Fringilla 
montifringilla) objevuje od září do kon-
ce dubna. Výskyt má často invazní cha-
rakter a nejvyšší počty bývají v období 
velké úrody bukvic, které jsou její oblí-
benou potravou. Často ji pak můžeme 
vidět i na krmítku. V Jilemnici bývá do-
cela častým návštěvníkem. Často bývá 
v hejnech spolu s drozdy kvíčalami, kte-
ré rády hodují na jeřabinách nebo na 
jablkách. Typickým místem může být 
třeba alej jeřabin směrem na Mříčnou 

nebo aleje za nemocnicí. Je také ve sbír-
ce jilemnického muzea. Ptáci přilétají-
cí v říjnu většinou ještě protahují dál na 
jih, v listopadu tu již zimují (dle výsled-
ků kroužkování). Celkově se z výsledků 
kroužkování dá usoudit, že starší jedinci 
a zvláště samci zimují severněji než mla-
dí ptáci a samice. Ptáci, kteří k nám lé-
tají, jsou pravděpodobně z oblasti Rus-
ka – Uralu.

Luděk Petrilák

 Foto P. Bače
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Nedávno jsem byla s přáteli na skvělém 
obědě v restauraci u stadionu, a když 
jsme vycházeli ven, kdosi řekl, že by to 
chtělo ještě nějakou dobrůtku na závěr. 
A protože jsme byli blízko cukrárny v pa-
sáži u Krakonoše, netrvalo dlouho, a se-
děli jsme v příjemném prostředí Cukrář-
ství u Kateřiny.

„To tady ale tak krásné dřív nebylo – 
a ty zákusky! No, jestli jsou tak dob-
ré, jak dobře vypadají, tak se nám tady 
bude líbit.“ Prohlásila jedna z nás a hned 
začala vybírat. Zákusky byly vynikající. 
Všichni jsme k zákuskům měli kávu, jen 
jeden z nás si dal čaj a k tomu čaji do-
nesla paní mističku zajímavých krysta-
lů – bílých a hnědých. „No to je pěkný 
cukr,“ zajásala jsem, a hned jsem si jako 
malé dítě dala tu největší kuličku do ma-
linkého moka šálku. Míchám, míchám, 
ale cukr se nerozpouští. Z rozpaků mě 
velmi jemně a taktně vysvobodila paní 
cukrářka s tím, že to, co jsem si hodila 
do kávy, není cukr – ten že mám ved-
le – ale je to kandys. Ten se vloží do úst 
a pije se přes něj čaj. Velice nás to poba-
vilo, a protože jsme momentálně seděli 
v cukrárně sami, dali jsme se s paní cuk-
rářkou do řeči. Dozvěděli jsme se celou 
řadu zajímavostí, a já se teď s vámi o ně 
podělím.

Tak především, majitelka Cukrářství 
u Kateřiny, pí Kateřina Preisslerová, je, 
jak mnozí možná víte, také majitelkou 
rodinného cukrářství ve Víchové a od-
tud se vozí vynikající cukrářské výrobky 
(www.fitdorty.cz, tel.: 604 653 803).

„Čím to je, že máte všecko tak dob-
ré – musíte být velice šikovná.“ Paní 
Preisslerová se polichoceně zasmála, ale 
pak se nám svěřila, že velice záleží na 

surovinách a v tom že se vlastně nejví-
ce odlišují od ostatních cukráren. Tak 
používají zásadně jen máslo, pravou čo-
koládu (hořkou 72%, bílou, belgickou 
mléčnou), zkrátka především kvalitní su-
roviny. Specialitou tohoto cukrářství jsou 
např. tzv. fitdorty, jejichž korpusy pe-
čou z amarantové, žitné nebo špaldové 
mouky, prolévají je ovocnými šťávami 
nebo čajovými výluhy z citronové trá-
vy. Náplň dortů tvoří buď ganáže vařené 
z pravé čokolády doplněné nugátový-
mi křupinkami, které se běžně dávají do 
pralinek, nebo našlehaný mousse (buď 
hořký plněný višněmi v gelu s griotkou, 
nebo mléčný s nugátovými křupinkami 
a nebo bílý plněný malinami) – dort je 
s touto náplní lehký a doslova se rozplý-
vá v ústech.

Abych pravdu řekla, ganáže a mousse 
mně nic neříkalo, ale když jsem kousek 
takového dortu ochutnala… no, co vám 
mám povídat – nebeská dobrota.

Také jsem se ptala, jak se daří paní cuk-
rářce udržet cenu zákusků do 20 korun 
při tak kvalitních, a tudíž také jistě dra-
hých, surovinách. „Těžko,“ povzdechla 
si paní Preisslerová, „nájemné, služby, 
mzda prodavačky spolknou v podstatě 
náš výdělek, ale věřím, že kdo vydrží, 

Cukrářství u Kateřiny
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Říká se o nás, že jsme národ J. A. Ko-
menského. A je tomu opravdu tak? Do-
mnívám se, že tomu bylo tak do doby, 
než na sklonku minulého století zača-
ly v českém školství poměrně výrazné 
změny. Jsem jen toliko nestranným po-
zorovatelem vývoje a nechci být ani ar-
bitrem. Již od poloviny 90. let minulého 
století demografové hlasitě upozorňovali 
státníky, že je třeba řešit problémy spo-
jené na jedné straně se stárnutím popu-
lace a na straně druhé s úbytkem mladé 
a práceschopné části. Tyto hlasy nevy-
slyšeli nejen stratégové ve zdravotnictví 
a sociální péči, ale ani stratégové zabý-
vající se mladou populací a jejich vzdě-
láváním. Proto jsme dnes svědky snahy 
o na první pohled dramatické snížení 
počtu škol. 

Jsme ale také svědky snahy vrátit ne-
jen středním školám jejich úroveň v po-
době státních maturit, ale i základním 
školám v podobě plánovaných srovná-
vacích zkoušek v 5. a 9. třídách. Máme 
údajný nedostatek učitelů. Máme údaj-
ně malou naplněnost škol. A je tomu 
opravdu tak?

Pokusme se společně pohlédnout na 
snahy Krajského úřadu Libereckého kra-
je (KÚ LK) a Ministerstva školství a mlá-
deže ČR o řešení středního školství v na-
šem regionu. Záměr řešení je zveřejněn 
na internetových stránkách KÚ LK. 

V přirozeném spádovém regionu Ji-
lemnicka demografický vývoj kopíruje

vývoj v celé ČR. V letech 2011 a 2012 
bude na všech školách nejmenší počet 
žáků 9. tříd a kvarty osmiletého gymná-
zia, něco přes 200. Tento počet by měl 
generovat přibližně 58 až 66 studentů 
středních škol. 

V Jilemnici se po několik desetiletí 
nacházely dvě střední školy, gymnázium 
a SPŠT. Atraktivita textiláctví se postupně 
vytrácela a s ní i zájem o studium. KÚ LK 
navrhl v důsledku nezájmu o studium lo-
gický krok, zrušení SPŠT. Snaha zástupců 
města Jilemnice o zachování této střed-
ní školy před pěti lety vyústila v rozhod-
nutí KÚ LK o sloučení gymnázia a SPŠT 
a o nahrazení oborů textilních technic-
kým lyceem. Škola se přejmenovala na 
Gymnázium a SOŠ. Současnost ukazuje, 
že to nebyl správný krok. 

Snahou politiků KÚ LK je pokračová-
ní v restrukturalizaci školství a jednotli-
vých škol. Snahou je přesouvání oborů 
mezi školami s cílem uzavření těch škol, 
které mají malý počet žáků, respektive 
malou naplněnost. Jilemnice má však již 
jiné zkušenosti! 

Bc. Radek Cikl, radní LK pro oblast 
školství, deklaruje zájem o zachová-
ní střední školy v Jilemnici, o zachová-
ní gymnázia a přesunutí jiných oborů 
z okolí do Jilemnice. Je však navrhova-
né řešení optimalizací v pravém slova 
smyslu? Uvažované přesunutí oboru ob-
chodní akademie do Jilemnice by mělo 
s pravděpodobností hraničící s jistotou 

Gymnázium versus záměry Kraje

vyhraje. A moje cukrářství je záležitostí 
mého srdce.“

Vydržte, vydržte, my vám budeme 
držet palce. No, a vy? Přijďte na kafíč-

ko a dobrůtku a posuďte, je-li má chvála 
Cukrářství u Kateřiny v pasáži pečovatel-
ského domu u Krakonoše opodstatněná.

Text a foto Jarmila Andrštová
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stejný výsledek jako zřízení technické-
ho lycea. A proč by se Jilemnice měla 
zbavovat sportovního gymnázia? Spor-
tovní gymnázium zde vzniklo jako první 
v české kotlině, v roce 1975. V současné 
době disponuje velmi kvalitním kádrem 
trenérů, vytváří základnu pro všeobec-
nou přípravu především zimních sportů, 
severských disciplín, skoků. Nezanedba-
telným faktem je i zajištění potřebných 
ubytovacích kapacit, kterými ne všechna 
sportovní gymnázia disponují.

Střední školy jsou v podkladových 
materiálech KÚ LK hodnoceny i z hledis-
ka naplněnosti kapacity školy stanovené 
ve zřizovací listině. V době poklesu po-
čtu žáků základních a studentů středních 
škol považuji za logické snížit kapacitu 
Gymnázia a SOŠ na skutečnou potře-
bu, tj. cca 500 studentů. Administrativní 
krok vzápětí zvýší procentuální naplně-
nost školy, a gymnázium se tak přehoup-
ne do první poloviny hodnocených. 

Jilemnice v nedávné minulosti již při-
stoupila na redukci počtu středních škol! 

Gymnázium může přistoupit na vnitřní 
restrukturalizaci. Proč však bourat jeho 
strukturu, která je již dlouhodobě živo-
taschopnou, opřenou o zájem studentů 
a velmi dobré výsledky při přijímacích 
zkouškách na vysoké školy? 

Zvedněme hlavy a pomyslný prapor 
a zachovejme gymnázium ve struktu-
ře čtyřletého, osmiletého a sportovního 
směru. Vraťme zpět i jeho název Gym-
názium a odeberme „SOŠ“, neboť obor 
technického lycea nekoresponduje se 
zájmem žáků základních škol.

Vyjděme vstříc snahám KÚ LK a ušet-
řeme mu požadované finanční prostřed-
ky. Stavějme na pevných základech na-
šich otců a dědů a předejme našim 
dětem střední školu s tradicí a s dobrý-
mi výsledky, na které mohou být prá-
vem hrdi. Předejme našim dětem školu, 
která bude se 16 třídami životaschop-
ná a efektivní i z pohledu ekonomické-
ho řízení.

MUDr. Jiří Kalenský, absolvent 
jilemnického gymnázia

Z jilemnického gymnázia
Žáci gymnázia patří k nejlepším 
v České republice 

Slavnostní předávání diplomů a finanč-
ních ocenění vítězům dvou celostátních 
výtvarných soutěží „Šťastné stáří očima 
dětí „a „Můj kousek Země“ a dále celo-
státní filmové soutěže „Svěžíma očima“
se uskutečnilo v pátek 26. 11. 2010 v ře-
ditelně školy. Ředitel školy Mgr. Jiří Šorm 
všem soutěžícím poblahopřál k vítězství 
v celostátních soutěžích a poděkoval jim 
za vzornou reprezentaci naší školy, která 
se může jejich výsledky pyšnit. 

Následně předal diplom za vítězství 
v celostátním kole soutěže „Šťastné stáří 
očima dětí“, podepsané ministrem práce 
a soc. věcí Dr. Ing. Jaromírem Drábkem, 
Tereze Dolenské za 1. místo (2.O), Vik-
torii Varvařovské za 2. místo (4.O), Tere-
ze Friedové za 3. místo (2.O), Michae-
le Morkesové (4.O), Amálii Křivé (2.O), 
Adéle Pršalové (4.O), Patricii Toyové 
(2.O), Kateřině Šírové (2.O) a Veronice 
Hájkové (2.O) za 4.–10. místo v divác-
kém hlasování. Krom toho Amálie Křivá 
obdržela diplom a ocenění za 3. místo, 
které jí přidělila odborná porota v če-



22

le s akademickým malířem Kristianem 
Kodetem.

Finanční ocenění si vítězky převzaly 
z rukou koordinátorky soutěže Dr. Na-
taši Novákové, která neopomněla zdů-
raznit, že všechna oceněná děvčata patří 
mezi deset nejlepších v České republice, 
čímž se nemůže pochlubit leckterá škola 
v Libereckém kraji, a popřála vítězkám 
hodně zdaru do dalších soutěží. Připo-
mněla také, že prvenství Terezy Dolen-
ské přineslo škole sponzorský dar, který 
bude využit v dalších soutěžích, v pro-
jektovém vyučování atp.

Poté bylo panem ředitelem Mgr. Jiřím 
Šormem a koordinátorkou obou soutěží 
Dr. Natašou Novákovou slovně i finanč-
ně oceněno prvenství Karolíny Varvařov-
ské v celostátní výtvarné soutěži „Můj 
kousek Země“ a stejně tak první místo 
Marka Erbena v celostátní filmové sou-
těži „Svěžíma očima“. Oba, byť byli je-
dinými zástupci našeho gymnázia v uve-
dených soutěžích, si získali přízeň široké 
divácké veřejnosti, která svými hlasy při-
spěla k jejich absolutnímu vítězství. 

Poděkování patří nejen všem vítězům 
za úspěšnou reprezentaci našeho gym-
názia, ale také SRPDŠ, které jim věnova-
lo finanční ocenění.

Soutěž Mladý Demosthenes 
má své vítěze

Školní kolo celostátní soutěže v komuni-
kaci Mladý Demosthenes se uskutečnilo 
8. 12. 2010. Soutěžící předvedli 1–2mi-
nutový monolog na libovolné téma. Zá-
sadní podmínkou bylo, aby hovořili na 
téma, které si sami vymysleli. V žádném 
případě nesměli použít text jiného auto-
ra. Výkony soutěžících, kteří byli rozdě-
leni do dvou věkových kategorií, posu-
zovala tříčlenná odborná porota. V první 
kategorii (12–13 let) zvítězil Jiří Johani-
des (tercie) a postupuje do regionálního 
kola. Druhé místo zaujala Monika Jana-
tová (prima). 

V druhé kategorii (14–15 let) zvítězil 
Vojtěch Kunát (kvarta) a postupuje do 
regionálního kola. Na druhém místě se 
umístil Ladislav Stránský (tercie). Všichni 
soutěžící předvedli velice zdařilé a nápa-
dité výkony a budou za ně oceněni ne-
jen diplomy, ale také knižními cenami, 
které věnovalo nakladatelství MOBA. 
Krom toho budou oni i druzí v pořadí 
odměněni z prostředků SRPDŠ. Našim 

Vítězky soutěže „Šťastné stáří očima dětí“ 
T. Dolenská, V. Varvařovská a A. Křivá.
Foto Z. Novák

Mladý Démosthenes. Foto J. Nosek
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gymnazistům v regionálním kole, které 
se uskuteční 10. 2. 2011, přejeme hod-
ně zdaru.

Mezinárodní projekt 
„Záložka do knihy spojuje školy“

2. ročník projektu byl vyhlášen v září 
2010 Ústavem pro informace ve vzdě-
lávání – Národní pedagogickou knihov-
nou Komenského v Praze ve spolupráci 
se Slovenskou pedagogickou knižnicou 
v Bratislavě.

Do tohoto projektu se s nadšením za-
pojilo i naše gymnázium, konkrétně žáci 
sekundy, kvarty a 3.A. Cílem projektu 
byla podpora čtenářství a navázání kon-
taktů mezi českými a slovenskými škola-
mi prostřednictvím výměny záložek do 
knih a navázání další spolupráce. Na zá-

kladě přihlášek byly z českých a sloven-
ských škol vytvořeny dvojice podle typu 
školy a počtu přihlášených žáků. Obě-
ma školám byla zaslána kontaktní adre-
sa přidělené partnerské školy ve druhém 
státě.

My jsme měli opravdu štěstí a bylo 
nám přiděleno slovenské Gymnázium 
Krompachy, které našim žákům za jejich 
nápadité záložky poslalo i úžasné zá-
ložky jejich žáků, které budou vystave-
ny na dnech otevřených dveří. A krom 
toho jsou naši gymnazisté srdečně zváni 
na návštěvu do Krompachů a jeho okolí. 
My bychom pak rádi přivítali slovenské 
žáky u nás. Projekt by tak dosáhl kýže-
ného cíle – navázání spolupráce s part-
nerskou školou.

Dr. Nataša Nováková, 
Gymnázium a SOŠ Jilemnice

Záložky. Foto M. Erben
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Vážení čtenáři jilemnického zpravodaje, 
vánoční svátky utekly jako voda a před 
námi je rok 2011. V letech 2009–2010 
Vám Zdravé město spolu s autory článků 
přinášelo spoustu zajímavých informací 
o zdraví a pohybových aktivitách. V roce 
2011 se budete moci dočíst o spolcích, 
které na území Jilemnice působí. Leden si 
pro Vás připravila paní Mgr. Henychová 
s představením ČKS SKI Jilemnice a pan 
Pavel Lipták, který je duší šachového 
spolku v Jilemnici.

ČKS SKI Jilemnice

ČKS SKI začal svoji činnost již v roce 
1894. O historii klubu bylo již napsáno 
mnoho. Můžeme ji najít v muzeu i na 
stránkách www.skijilemnice.cz. Proto se 
zaměřím spíše na aktuální život klubu.

V současné době má ČKS SKI 435 
členů, jeho výbor čítá 15 stálých členů. 
Výbor se pravidelně schází jednou za 
14 dní, v sezóně i častěji. Na organizaci 
každého závodu se však podílí 60 i více 
členů oddílu.

Každoročně pořádá oddíl několik zá-
vodů, z nichž se již tradičními staly lyžař-
ské závody Jilemnická padesátka, mezi-
národní FIS závod na začátku sezóny, 
zářijový běh Jilemnice–Žalý a Jilemnický 
kros (Memoriál Oldy Hrubého). Každý 
rok se oddíl snaží o možnost uspořádá-
ní mistrovského závodu žactva nebo do-
rostu, aby mohli závodníci sportovních 
tříd základní školy nebo gymnázia závo-
dit v domácím prostředí.

Od svého zvolení předsedou ČKS SKI 
v roce 2000 se Stanislav Henych snaží 
budovat silný lyžařský oddíl. Že se mu 
to daří, je zřejmé, neboť ČKS SKI patří 

k největším a nejspolehlivějším klubům 
v České republice. 

Činností ČKS SKI však není jen pořá-
dání závodů a podpora svých sportovců, 
ale vytváří také podmínky pro pohyb na 
zdravém vzduchu pro širokou veřejnost. 
Vytyčuje a udržuje letní běžecké tratě na 
Hraběnce, v zimě projíždí FIT tratě ko-
lem celé Jilemnice v délce 37 km a spo-
juje je s tratěmi v okolních obcích.

Pro rychle se rozvíjející oddíl bylo tře-
ba vybudovat zázemí na Hraběnce. Stalo 
se tak spojením jednotlivých stavebních 
buněk a zastávek, které do té doby oku 
návštěvníka Hraběnky zrovna nelahodily.

Zlepšování materiálního zabezpečení 
si vyžádalo zřízení skladu materiálu lyží 
a dalšího materiálu pro závodníky klubu. 
Také narůstající množství dokumentace 
a administrativy klubu bylo třeba důstoj-
něji ukládat. Díky pronájmu sklepních 
místností v pečovatelském domě byl zří-
zen sklad a klubovna klubu. Do ní může 
veřejnost po domluvě nahlédnout a se-
známit se s historií i současností klubu 
prostřednictvím fotografií a kronik, které
byly i zpětně zřízeny předsedou oddílu. 

Velkým snem předsedy oddílu bylo 
získat pro Jilemnici moderní sněžný stroj 
na úpravu zimních tratí („Lavina“ z roku 
1985 propůjčovaná gymnáziem již spo-
lykala mnoho peněz při opravách a mno-
ho hodin práce dobrovolných techniků 
oddílu). Urputnou snahou získat finance
a absolvováním spousty administrativ-
ních úkonů se nakonec sen stal skuteč-
ností a dne 26. listopadu byl do Jilemni-
ce dopraven nový „Kässbohrer“.

Ročně více než tisíc odpracovaných 
hodin předsedy a dalších dobrovolných 
členů oddílu stojí opravdu za uznání. 

Zdravé město… o spolcích
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Nemalou měrou přispívají svou oběta-
vou prací k rozvoji dobrého jména klu-
bu také trenéři a závodníci. Společnými 
silami tak ČKS SKI podporuje a rozvíjí 
jedno z nejzdravějších sportovních od-
větví, které lze provozovat od raného 
dětství až po stáří. 

Touto cestou by skiáci rádi pozvali 
všechny zájemce na Jilemnickou pade-
sátku, kterou uspořádají ve dnech 22. 
a 23. ledna 2011.

Ať to frčí! H. Henychová

ŠACHklub Jilemnice

Šachové výsledky neplní titulní stránky 
sportovních deníků, nedočteme se se-
stavy, počet přítomných diváků ani dal-
ší podrobnosti ze zápasů nebo turnajů. 
Rovněž tak se veřejnost nedozví o afé-
rách těch nejlepších šachistů, na rozdíl 
od jiných sportů. Tak, jak jsou šachy ce-
lostátně na vedlejší koleji a nemohou 
konkurovat fotbalu, hokeji, tenisu nebo 
jiným sportům, tak skromně, v ústraní 
rozvíjejí svoji činnost jilemničtí šachis-
té. Nemají vlastní klubovnu, což je velký 
problém a musí být rádi za každý poskyt-
nutý azyl. Členská základna je minimální 
a s tím samozřejmě souvisí kvalita hráčů. 
Sponzoři pro svoji reklamu šachisty také 
zrovna nevyhledávají. Přes všechny tyto 

problémy a nedostatky dosáhli jilemnič-
tí šachisté v uplynulé sezoně 2009–2010 
největšího úspěchu za posledních dva-
cet let činnosti. Celkové 4. místo v kraj-
ské soutěži Královéhradeckého kraje 
znamenalo, že Jilemnice skončila před 
takovými mužstvy, jako je Žacléř, Lom-
nice n. Pop. nebo Trutnov. Bohužel, byla 
to labutí píseň a radost z úspěchu veli-
ce brzy vyprchala. Jilemnice se musela 
dobrovolně vzdát účasti v této soutěži 
pro tuto sezonu a přenechat své místo ji-
nému oddílu. A tak se v současné době 
hraje nejnižší soutěž, tedy okres.

Přestože šachy nejsou tak atraktivním 
sportem pro mládež jako fotbal nebo ho-
kej, podařilo se soustředit v Centru pro 
mládež několik šikovných chlapců a dí-
vek. A tak každé úterý od 14.30 hod. se 
zde schází 8 vyznavačů královské hry, 
aby získali základy hry, kterou hrají mi-
liony lidí na celém světě, hry, která po-
máhá rozvíjet myšlení, logiku, předvídat 
a uvažovat. V Centru pro mládež se mo-
hou hlásit případní další zájemci o šachy. 
Výchova nových, mladých hráčů z vlast-
ních řad je pro nás prioritou další činnos-
ti oddílu. Ti vyspělejší a šachově pokro-
čilejší mohou přijít rovněž každé úterý 
od 17.00 hod. do klubovny ČSAD v Ji-
lemnici.

Pavel Lipták

Valná hromada ČKS SKI Jilemnice
Výbor ČKS SKI uspořádal 2. prosince 
2010 v Eurestu valnou hromadu, na kte-
ré předseda spolku Mgr. Stanislav He-
nych seznámil přítomné s činností klubu 
za minulé období.

Jednotliví vedoucí pak přednesli své 
zprávy o úspěšné činnosti přípravky, ja-

kož i vesměs o úspěšné činnosti žactva 
a SpS, ale i dorostu, SCM a sportovního 
gymnázia. Nechyběla v ní zpráva o čin-
nosti veteránů. Do valné hromady patři-
la i zpráva o dobrém hospodaření spol-
ku, jakož i ocenění členů u příležitosti 
jubileí.
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K dispozici byla i možnost prohlíže-
ní historické fotodokumentace z boha-
té činnosti ČKS SKI. Valná hromada pro-
běhla za velké účasti členů, sponzorů 
a veřejnosti.

Přítomní byli také seznámeni s bo-
hatým programem ČKS SKI na sezonu 
2010–2011, ve které jsou zahrnuty tyto 
akce:
 11.–12. 12. 2010 – 15. ročník Velké 

ceny Jilemnice – I. republikový kva-
lifikační závod pro juniory a dospělé
v běhu na lyžích na Horních Míseč-
kách – Mezinárodní závod FIS – Slá-
vie cup

 31. 12. 2010 – Silvestrovský přípitek 
Skiáků v 15.00 hod. na Hraběnce

 22.–23. 1. 2011 – 4. ročník Jilemnic-
ké 50, veřejný závod do ligy dálko-
vých běhů

 12. 2. 2011 – Krajský přebor žactva 
všech kategorií včetně nejmladších, 
dorostu a dospělých

 18.–20. 2. 2011 – Mistrovství ČR star-
šího žactva

 27. 2. 2011 – Lízátkové závody pro 
předškolní až po žáky 5. tříd; každo-
roční oblíbený náborový závod

 15. 4. 2011 – Poslední mazání a vy-
hodnocení zimní sezony s odměňo-
váním nejlepších závodníků oddílu

 17. 9. 2011 – 44. ročník běhu do vr-
chu Jilemnice–Žalý, Český pohár běhu 
do vrchu kategorie Super, Běh zámec-
kým parkem žáků, Lízátkový běh

 23. 10. 2011 – 16. ročník Jilemnické-
ho krosu na lyžařských tratích na Hra-
běnce

 10.–11. 12. 2011 – 16. ročník Velké 
ceny Jilemnice v běhu na lyžích, me-
zinárodní závod FIS pro juniory a do-
spělé na Horních Mísečkách

 31. 12. 2011 – Silvestrovský přípitek 
Skiáků v 15.00 hod. na Hraběnce; 
koná se za každého počasí.

Ať to frčí i s novou rolbou! Jan Kubát

Pozvánka na Jilemnickou 50
Druhý závod seriálu lyžařských běžec-
kých závodů SkiTour 2011 pro vás při-
pravujeme na víkend 22.–23. ledna 
2011 v Jilemnici. Půjde o 4. ročník Ji-
lemnické 50, závodu, který si rychle zís-
kává popularitu, což potvrzuje i neustá-
le rostoucí počet účastníků. V loňském 
roce se tento dálkový běh poprvé v his-
torii uskutečnil díky dobrým sněhovým 
podmínkám v Jilemnici. Tato skutečnost 
spolu s pěkným počasím přilákala na 
start téměř 750 závodníků.

Seriál dálkových běhů SkiTour 2011 
je letos rozšířen na pět závodů. Ke třem 
tradičním (Jizerská 50, Jilemnická 50, Or-
lický maraton) přibyla nově Karlovská 50 

a závod v Kašperských horách. Účastníci 
jsou podle výsledků v jednotlivých závo-
dech zařazeni do celkového hodnocení 
seriálu. Zvlášť jsou hodnoceny dlouhé 
a krátké závody. Pořadí závodníků je ab-
solutní podle získaných bodů a dále pak 
podle věkových kategorií. 

Závody v Jilemnici se uskuteční v ly-
žařském areálu Hraběnka. Zde bude 
start i cíl závodu, veškeré zázemí, vý-
dej startovních čísel a doprovodné akce. 
Pro účastníky nedělních závodů připra-
vujeme občerstvení po závodě opět do 
budovy Eurest vzdálené cca 400 metrů 
od cíle. Věříme, že tato změna výraz-
ně zlepší kvalitu občerstvení a závodní-
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ci budou moci v klidu a teple rozebrat 
svoje zážitky ze závodů. Mazací ser-
vis pro závodníky obstará tradičně fir-
ma SWIX. Na sobotu je připraven závod 
na 25 km volnou technikou. V neděli 
se bude závodit klasicky na trati 50 km 
nebo 25 km. Starty závodů budou hro-
madné, do první vlny budou zařazeni 
nejlepší závodníci z loňských výsledků 
a závodníci s prokázanou výkonností. 
Přihlásit se na závody je možné online 
na www.ski-tour.cz, osobně v prodejně 
INTERSPORT v Jilemnici nebo zaslat při-
hlášku poštou či faxem. Všichni předem 
přihlášení závodníci obdrží spolu se star-
tovním číslem a čipem na měření času 
také drobné dárky od partnerů našeho 
závodu. Startovní čísla závodníkům zů-
stanou, čipy se budou odebírat hned po 
projetí cílem závodu. Připravujeme je-
den okruh o délce 25 km v okolí Jilemni-

ce směrem na Mříčnou, Kruh a Roztoky. 
Na tomto okruhu budou i dvě občer-
stvovací stanice. Jde o okruh se zvlně-
ným profilem, nechybí zde táhlá stou-
pání a sjezdy. Z nejvyššího bodu trati je 
krásný výhled na panorama západních 
Krkonoš s dominantou Kotle. Pro případ 
nepříznivých sněhových podmínek na 
trati v Jilemnici máme opět připravenou 
náhradní trať na Benecku. Příjezd na tra-
tě v Jilemnici i na Benecku bude ozna-
čen směrovkami. Parkování v Jilemnici 
bude zajištěno jednosměrně na uzavře-
né komunikaci od buněk na Hraběnce. 
Veškeré další informace budou průběž-
ně aktualizovány na stránkách www.ski-
jilemnice.cz. Přijďte si vyzkoušet některý 
z vypsaných závodů nebo alespoň po-
vzbudit jejich účastníky. 

Ing. Petr Svoboda,
člen výboru ČKS SKI

Jilemnická 50 v roce 2010. Archiv ČKS SKI Jilemnice
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Společenský dům Jilm Vás zve…
Čtvrtek 6. 1. 2011 v 19.00 hod.

Vražda v salonním coupé
Žižkovské divadlo Járy Cimrmana 
Divadlo Járy Cimrmana, jak jistě víte, 

hraje v oslabení – bez Ladislava Smol-

jaka. Proto uvádíme komedii Vražda 
v salonním coupé v novém obsazení, 
kterému říkáme „Synové pomáhají ot-
cům“. V roli policejního praktikanta Hla-
váčka (21) nevystoupí jako dosud Miloň 

Zábavně o stáří?
A proč ne? O tom nás velice pěkně pře-
svědčili ve čtvrtek 18. listopadu 2010 
moderátor Aleš Cibulka a zpěvák Vladi-
mír Hron. Na své 21. zastávce s tímto po-
řadem navštívili právě naše město. A bylo 
se nač dívat a bylo o čem poslouchat.

Hlavním programem večera byla dis-
kuse protagonistů s místními odborníky 
na problematiku stáří. Kolem půlkulaté-
ho stolu zasedli na podiu Společenské-
ho domu Jilm za naše město paní mís-
tostarostka Ing. Jana Čechová a ředitel 
MMN pan MUDr. Jiří Kalenský, za měs-
to Lomnice nad Popelkou Mgr. Jiří Šimek 
a Mgr. Jiří Svoboda a za ošetřovatelskou 
službu Rokytnice nad Jizerou paní Jana 
Černá. Z Lomnice nad Popelkou také 
přijela početná skupina návštěvníků to-
hoto zdařilého večera. Každý z přítom-
ných obdržel dárek od společnosti Rico 
a. s., mediální partnerem byl Český roz-

hlas a Nadační fond Veselý senior. Zášti-
tu nad touto akcí převzala Národní síť 
zdravých měst České republiky.

Celý pořad zpestřoval svým zpěvem 
i zábavným vyprávěním Vladimír Hron, 
vtipně doplňovaný moderátorem večera 
Alešem Cibulkou. Ten také vedl diskusi, 
která se týkala péče o seniory, ale také 
zdravého a aktivního stárnutí. Vážné de-
baty byly také zpestřovány velice pěkný-
mi vtipy nejen ze života seniorů, ale také 
z lékařské péče o pacienty. A zde zce-
la určitě zazářil nejen odbornými rada-
mi a názory z lékařského prostředí, ale 
také dobrými vtipy pan ředitel MMN 
MUDr. Kalenský, že mu v jednu obzvláš-
tě veselou chvíli Aleš Cibulka řekl: „No, 
pane doktore, my si Vás snad budeme 
vozit s sebou!“ Legrace byla samozřejmě 
i při zodpovídání otázek, které během 
přestávky napsali někteří návštěvníci na 
lístečkách hlavním aktérům večera.

Byl to tedy večer nejen vážný, ale 
i humorný – a tak by to mělo vždycky 
být. A protože ani Aleš Cibulka, ani Vla-
dimír Hron nemohli pozdravit v sále kul-
turního domu všechny čtenáře zpravo-
daje, tak je dodatečně zdraví a hodně 
zdraví přejí touto cestou.

Na tomto zdařilém večeru se také 
příjemně bavil Jan Kubát
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Čepelka (74), ale jeho syn Josef Čepel-
ka (35), člen Klicperova divadla v Hrad-
ci Králové. Čepelka otec nastudoval roli 
inspektora Trachty, a tak si zahrají spolu. 
Může se stát, že k Vám přijedeme v ji-
né zajímavé sestavě, kdy se spolu setkají 
na jevišti Václav Kotek (57) jako steward 
a jeho syn Vojta Kotek (23) jako prakti-
kant Hlaváček. V tom případě uvidíte 
v roli inspektora Trachty Zdeňka Svěrá-
ka (74). Věříme, že spolu s námi proži-
jete pozoruhodné omlazení této detek-
tivní hry, kterou máme na repertoáru 
čtyřicet let.

Vstupné: 350/330/310 Kč

Čtvrtek 13. 1. 2011 v 18.00 hod. 
Olejomalba – krajina, figura, zátiší
Vernisáž výstavy rodačky z Jilemni-

ce, paní Soni Toumové, proběhne v ga-
lerii V Kotelně. Výstava potrvá do 13. 2. 
2011.

Sobota 15. 1. 2011 ve 20.00 hod.
Myslivecký ples 
Myslivecké sdružení Les Jilemni-

ce, o. s. srdečně zve všechny příznivce 
dobré zábavy na oblíbený ples s tradič-
ní tombolou a zvěřinovými specialitami. 
Hudbu zajistí Alibi Rock se svým pleso-
vým repertoárem.

Středa 19. 1. 2010 v 18.00 hod., kino
Nepál – cestopisná přednáška

PaedDr. Libora Turka
Vstupné: 70 Kč

Sobota 22. 1. 2011 ve 20.00 hod.
Erotický ples
Populární ples plný tajů, erotických 

vystoupení i tance. To vše a ještě mno-
hem víc je oblíbený večer z produkce 
agentury Jan Šťastný, který se poprvé 
uskuteční také ve Společenském domě 

Jilm v Jilemnici. Čím se takový bál liší od 
těch ostatních?

„Především skvělou neformální a jis-
křivou atmosférou, bohatou erotickou 
tombolou a samozřejmě tematickými 
výstupy, jako například strip a live show, 
topless hosteskami apod.,“ říká hlav-
ní organizátor. „Jinak jsou však všech-
ny atributy plesu zachovány. Na podiu 
se vystřídají dvě živé kapely, pro dámy 
máme velký dárek v podobě vystoupení 
zpěváka Davida Mattioliho a moderáto-
ra Filipa Šubra,“ dodává Šťastný.

O tom, že tento ples opravdu patří 
mezi vrcholy společenské sezóny, se mů-
žete přesvědčit už 22. ledna v SD Jilm. 
Odhoďte stud a přijďte si užít lechtivou 
a neopakovatelnou atmosféru.

Program: topless hostesky, půlnoč-
ní stripshow, zajímavá erotombola, vy-
hlášení Miss eroplesu. Moderuje: Filip 
Šubr a Luboš Dvořák. Vystoupí: Davide 
Mattioli, Filip Šubr, Koneckonců, Nastarý-
kolena.

Neděle 30. 1. 2010 ve 14.30 hod.
Dětský karneval
Zábavný pořad pana Karla Kordase, 

plný her a odměn
Vstupné: 50 Kč

Vážení a milí Jilemničtí,
uplynul další rok a na dveře nám 

již klepe nový, s pořadovou číslov-
kou 2011. I my bychom Vám do něj 
chtěli popřát hodně zdraví a pohody 
a co nejméně nudy a starostí a slibu-
jeme, že se budeme nadále ze všech 
sil snažit nabízet Vám zajímavé pro-
gramy a akce.

Za kolektiv pracovníků SD Jilm
Jiří Paulů, ředitel
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4
úterý

19.30 h

THE SOCIAL NETWORK
Každá doba má své vizionáře, kteří za sebou zanechají pozměněný svět – ale 
málokdy k tomu dojde bez boje o to, co se přesně událo a kdo byl přítomen 
okamžiku zrození změn. Film umožňuje nahlédnout do okamžiků vzniku Fa-
cebooku, nejrevolučnějšího sociálního fenoménu nového století. Režie: David 
Fincher. Hrají: Jesse Eidenberg, Justin Timberlake. USA – drama – titulky.

Vstupné: 70 Kč — mládeži přístupný

8
sobota
19.30 h

PROJEKT FRANKENSTEIN
Hlavní hrdina, sedmnáctiletý Rudi, se vrací po letech domů a doufá, že u mat-
ky nalezne lásku i odpověď na to, kdo je jeho otcem. Ale strašná událost změní 
všechny plány a Rudi se stane monstrem na útěku – hledaným vrahem. Režie: 
Kornél Mundruczó. Hrají: Rudolf Frecska, Lili Monori, Kornél Mundruczó, Kitty 
Csíkos. Maďarsko – drama – titulky.

70 Kč — do 15 let nevhodný

12
středa

19.30 h

RED: VE VÝSLUŽBĚ A EXTRÉMNĚ NEBEZPEČNÍ
Vysloužilý agent Frank Moses skončil se zabíjením a odstěhoval se na venkov. 
Idylka ale končí v okamžiku, kdy se bývalý zaměstnavatel rozhodne jít mu po 
krku. Režie: Robert Schwentke. Hrají: Bruce Willis, Morgan Freeman, John Mal-
kovich, Helen Mirren, Mary-Luise Parker. USA – akční komedie – titulky.

70 Kč — do 12 let nevhodný

16
neděle 
19.30 h

ZÁMĚNA
Kassie je emancipovaná čtyřicítka se smyslem pro humor. Má kariéru, dobrého 
kamaráda a sem tam nějakou známost. Biologické hodiny ale nemilosrdně tika-
jí, a tak se Kassie rozhodne mít dítě. A to bez muže, jen s drobnou pomocí dár-
ce spermatu. Hádejte, jak to dopadne? Režie: Josh Gordon, Will Speck. Hrají: 
Jason Bateman, Jennifer Aniston, Thomas Robinson, Patrick Wilson. USA – ro-
mantický – titulky.

70 Kč — mládeži přístupný

18
úterý 

19.30 h

PŘEŽÍT SVŮJ ŽIVOT
Stárnoucí Evžen žije dvojí život. Jeden v realitě a druhý ve svých snech. Cho-
dí za psychoanalytičkou, která se mu pokouší vykládat, co jeho sny znamenají. 
Když je pak manželkou postaven před rozhodnutí mezi realitou a snem, odchá-
zí definitivně do snu. Režie: Jan Švankmajer. Hrají: Václav Helšus, Klára Issová,
Zuzana Kronerová. ČR – animovaný/komedie/drama.

60 Kč — do 12 let nevhodný

20
čtvrtek
19.30 h

NESVATBOV
Slovenská vesnice Zemplínske Hámre pomalu ale jistě vymírá. Její starosta, ge-
nerál ve výslužbě, se ale nechce vzdát. Ke svému boji s třicátnickou samotou 
používá různé prostředky. Najdou si naši hrdinové konečně životní partnery? 
Sociální inženýrství 21. století v situačním dokumentárním filmu Eriky Hníkové.
Režie: Erika Hníková. ČR – dokumentární.

70 Kč — mládeži přístupný

Kino 70 Jilemnice v lednu 2011
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Redakce neručí za obsah uvedených pří-
spěvků a tyto příspěvky nemusí být to-
tožné s jejím názorem.

Jilemnice zpravodaj města.
Odpovědný redaktor PaedDr. Jan Lušti-
nec. Redakční rada: Ing. Josef Cerman, 
Ing. Jana Čechová, Ing. Petr Faistauer, 
Ing. Mgr. Martin Horák, Jan Kubát, 
Dr. Karel Kupka, Mgr. Vladimír Richter, 
Ing. Dagmar Stolínová, Bc. Petra The-
rová. Sazba a zlom: P3K. Tisk – obál-
ka: ZAMA s. r. o., vnitřní strany: A90 
PRESS-FOTO Jilemnice 500. Vydavatel: 
město Jilemnice, Masarykovo náměstí 
čp. 82, 514 01 Jilemnice, IČO 275808, 
periodicita: vychází měsíčně, den vydá-
ní: k 1. příslušného měsíce. Počet výtis-
ků: 1100 ks. Povoleno odborem kultury 
Okr. ú. Semily: ev. č. 14/89. Cena 11 Kč. 
Uzávěrka únorového čísla: 13. 1. 2011.

22
sobota
19.30 h

HLAVA–RUCE–SRDCE
Rok 1914. Plukovník von Haukwitz zahyne za záhadných okolností při okultní 
seanci. Jeho snoubenka při vyšetřování zjistí, že tělu byly po smrti odňaty hlava, 
ruce a srdce. Při hledání odpovědí na tuto záhadu naráží na nejbližší plukovní-
kovu osobu – poručíka Heinricha Rotha. Režie: David Jařab. Hrají: Viktorie Čer-
máková, Roman Zach, Jiří Schmitzer, Martin Finger. ČR – drama/historický.

60 Kč — do 12 let nevhodný

25
úterý

17.30 h

LETOPISY NARNIE: PLAVBA JITŘNÍHO POUTNÍKA
Edmund a Lucinka tráví prázdniny u svých příbuzných. Často tu vzpomínají na 
Narnii a na dobrodužství, které tam zažili, když jednoho dne zničehonic oži-
je obraz lodi, který visí v Lucinčině pokoji a oni se skrz něj dostávají zpátky do 
Narnie… Režie: Michael Apted. Hrají: Ben Barnes, Skandar Keynes, Georgie 
Henley, Will Poulter, Liam Neeson. Velká Británie – dobrodružný – dabing.

65 Kč — mládeži přístupný

28
pátek

17.30 h
20 h

OBČANSKÝ PRŮKAZ
Hořká komedie Ondřeje Trojana na motivy stejnojmenné knihy Petra Šabacha 
sleduje osudy čtveřice dospívajících mladíků. Od okamžiku, kdy v patnácti le-
tech dostanou občanský průkaz, až do chvíle, kdy se v osmnácti snaží uniknout 
vojně a pokoušejí se získat modrou knížku. Režie: Ondřej Trojan. Hrají: Libor 
Kovář, Matouš Vrba, Jan Vlček, Jakub Šárka, Aňa Geislerová, Marek Taclík, Kris-
týna Boková-Lišková, Jiří Macháček. ČR – tragikomedie.

70 Kč — mládeži přístupný

Informace SD Jilm
Změna programu kina a výše vstupného 
je vyhrazena. K základnímu vstupnému 
je připočítán poplatek 1 Kč ve prospěch 
Státního fondu pro rozvoj české kinema-
tografie. Objednané vstupenky na pro-
gramy Kina 70 a SD Jilm si vyzvedněte 
do 5 dní od zámluvy, poté budou dány 
do volného prodeje. Adresa kina: Kino 
70, Roztocká 500, 514 01 Jilemnice. Te-
lefonní číslo – kancelář: 481 544 070, 
pokladna: 481 545 040. Předprodej 
vstupenek v pokladně kina půl hodiny 
před a  čtvrt hodiny po zahájení projek-
ce. Předprodej vstupenek na programy 
SD Jilm je možný i v informačním centru 
na náměstí.

Obálka: Kotel ze Zlatého návrší. Foto 
P. Fišerová. Zadní strana – foto V. Kunát.



Redakce přeje úspěšný vstup do nového roku 2011!
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